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Zápisnica OZ – 12.6.2017
z mimoriadneho zasadnutia Obecného zastupiteľstva konaného dňa 12.6.2017
Prítomní: 

Poslanci, starostka :p. Tuková, p. Baranovič, p. Bačová, p. Biesiková, p. Držík,, p. Masárová, p. Ďurišová, p. Naď
Overovatelia: p. Ďurišová, p. Masárová
Zapisovateľ: p. Ing. Alena Hrušová
Program OZ
1.  Kontrola uznesení

2. Výmena pozemkov  v časti Jazero

3. Úprava rozpočtu

4. Členstvo obce Vaďovce v združení obcí s Hrachovišťom a Višňovým

5. Schválenie nájomnej zmluvy na obecný byt

6. Rôzne – Slávnosti bratstva na Javorine

Rokovanie OZ zahájila starostka obce, privítala prítomných a navrhla program, overovateľov a zapisovateľa. Poslanci na návrh starostky odsúhlasili program OZ, overovateľov a zapisovateľa. 

K bodu č. 1

Kontrolu plnenia uznesení z predchádzajúceho zasadnutia vykonala p. Tuková a konštatovala,  uznesenia z predchádzajúceho zastupiteľstva sú administratívne vybavené. 
K bodu č. 2
Starostka obce predložila poslancom OZ žiadosť rodiny Bielikovej o výmenu pozemkov v časti obce jazero, kde sa rodina Bieliková rozhodla postaviť si rodinný dom. Jedná sa o výmenu, ktorá bude prospešná obom zúčastneným stranám – obci aj rodine Bielikovej, nakoľko rodina Bieliková vlastní pozemky pod miestnou komunikáciou, ktoré by chceli vymeniť s obcou Vaďovce za pozemky v susedstve ich pozemku – bývalý náhon na mlyn, ktoré sú v súčasnosti nevyužité. Na základe predbežného súhlasu z predchádzajúce OZ bol vyhotovený geometrický plán, kde je vyznačené, ktoré pozemky sa budú zamieňať. Z GP vyplýva, že obec Vaďovce má v predmetnom území 202 m2 a rod. Bieliková 221 m2. Poslanci OZ dávajú  súhlas na výmenu pozemkov. Starostka obce navrhuje poslancom OZ, že vyrokuje s rodinou Bielikovou, že rozdiel v metroch štvorcových vyrovná obec tým, že dá vyhotoviť zámennú zmluvu. Poslanci OZ s týmto návrhom súhlasia. Súčasne poslanci OZ súhlasia s tým, že obec bude participovať na úhrade vyhotovenia geometrického plánu a zápisu do KN.

Hlasovanie: 
Prítomných:7 poslancov,

Za: 7 poslancov
Proti: 0

Zdržal sa: 0
K bodu č. 3
Starostka obce na základe návrhu hlavnej kontrolórky obce a pracovníčky ekonomického referátu OcÚ predložila poslancom OZ návrh na úpravu rozpočtu k 12-6-2017. K návrhu podala odôvodnenie hlavná kontrolórka obce, ktorá navrhla poslancom OZ schválenie zmeny rozpočtu. Poslanci OZ po prerokovaní schvaľujú zmenu rozpočtu obce podľa návrhu, ktorý tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto zápisnice.
Prítomných:  7 poslancov,

Za: 7 poslancov
Proti: 0

Zdržal sa: 0

K bodu č. 4

Starostka obce predložila poslancom OZ návrh na členstvo v združení obcí Hrachovište-Vaďovce-Višňové a to na základe možnosti žiadať o NFP na zakúpenie kompostérov do každej domácnosti. Zakúpenie kompostérov do domácností v obce požaduje nová zákonná úprava pre zber biologicky rozložiteľných odpadov. Združenie sa zakladá len pre účel podania žiadosti a v prípade neúspešnej žiadosti sa združenie rozpustí. Poslanci OZ súhlasia s členstvom obce Vaďovce v združení obcí Hrachovište-Vaďovce-Višňové.
Hlasovanie: 

Prítomných:7 poslancov,

Za: 7 poslancov
Proti: 0

Zdržal sa: 0

K bodu č. 5
Starostka obce predložila poslancom OZ žiadosť p. Minárikovej o zrušenie nájomnej zmluvy na nájomný obecný  byt  k 1.8.2017. Súčasne starostka predložila poslancom OZ žiadosť p. Gablechovej o pridelenie nájomného bytu. Starostka obce navrhuje prideliť obecný nájomný byt p. Gablechovej s tým, že p. Jamrich požiadal o presťahovanie do väčšieho bytu a rodina Humelová by sa radšej presťahovala do menšieho bytu. Starostka navrhuje, že by sa spravila k 1.8.2017 nasledovná výmena nájomníkov: p. Jamrich sa presťahuje do bytu rod. Humelovej, rodina Humelová sa presťahuje do bytu po p. Minárikovej a p. Galbavá sa naťahuje do bytu po p. Jamrichovi. Poslanci  OZ súhlasia s predloženým návrhom bez pripomienok.
Hlasovanie: 

Prítomných:7 poslancov,

Za: 7 poslancov

Proti: 0

Zdržal sa: 0

K bodu č.6

Starostka obce predložila poslancom OZ žiadosť organizačného výboru Slávností bratstva Čechov a Slovákov na Javorine o finančný príspevok. Poslanci OZ schvaľujú finančný príspevok vo výške 100.- € na organizovanie Slávností bratstva Čechov a Slovákov na Javorine.
Hlasovanie: 

Prítomných:7 poslancov,

Za: 7 poslancov

Proti: 0

Zdržal sa: 0

Starostka obce informovala poslancov OZ, že bola opätovne vyhlásená výzva na získanie NFP na výstavbu Oddychovej zóny, ktorá bola predtým zrušená. Starostka obce doporučuje znovupodanie žiadosti o NFP, pretože sa do uvedeného projektu už vložili finančné prostriedky. Podanie žiadosti bude spoplatnené sumou 650.- € /bez DPH/ a bude sa musieť pravdepodobne vykonať aj nové verejné obstarávanie. Poslanci OZ súhlasia s podaním žiadosti o NFP na vybudovanie oddychovej zóny obce Vaďovce.
Hlasovanie: 

Prítomných:7 poslancov,

Za: 7 poslancov

Proti: 0

Zdržal sa: 0

Starostka obce predložila poslancom OZ návrh na pomoc pri získaní invalidného dôchodcu občana Tomáša Zámeka bytom Vaďovce č. 136, ktorý musí na Sociálnej poisťovni uhradiť sumu za sociálne poistenie na to, aby mohol začať dostávať invalidný dôchodok. Poslanci OZ po prerokovaní súhlasia s návratnou finančnou pomocou pre p. Zámeka pre účely získania nároku na výplatu inv. dôchodku.

Hlasovanie: 

Prítomných:7 poslancov,

Za: 7 poslancov

Proti: 0

Starostka obce poďakovala prítomným poslancom OZ za ich aktívnu účasť a ukončila rokovanie zastupiteľstva.
Overovateľ
: p .Ďurišová, p. Masárová                       

Zapisovateľ
: Ing. Alena Hrušová
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